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 سفر دو روزه رئیس جمهور به سوریه
فصل جدیدی از مناسبات اقتصادی را میان دو کشور آغاز کرد

ثمره میدان در سبد دیپلماسی

مقاومت تنها راه مقابله با 
اسرائیل

رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر 
اینکه امروز ثابت شده مقاومت تنها 
راه مقابله با اسرائیل و پیشبرد جهان 
اسام است، به شکست هیمنه 
امریکا و رژیم صهیونیستی در جهان 
اسام اشاره و تصریح کرد: امروز 
بیش از هر زمان دیگری وحدت و 
انسجام نیروهای مقاومت، منطقه و 
جهان اسام برای تسریع شکست 
رژیم صهیونیستی و آزادی قدس 
شریف و حاکمیت فلسطینی ها بر 

سرنوشت شان ضروری است .

ابتکار عمل در دست مجاهدان
آیت الله رئیسی با بیان اینکه امروز 
ابتکار عمل به دست مجاهدین 
میدان  در  فلسطینی  مبارزین  و 
است، نه پشت میزهای مذاکره ، 
گفت: اضمحال رژیم صهیونیستی 
را که آثار افول آن قابل مشاهده 
است، بسیار نزدیک می دانیم . 
رئیس جمهور بر همین اساس 

اظهارکرد: تنها راه حل فلسطین ، 
اراده  براساس  حاکمیت دولتی 
غربی ها  اگر  و  فلسطینی ها ست 
مدعی دموکراسی هستند، مراجعه 
به رأی مردم فلسطین را بپذیرند و 

به نتیجه آن متعهد باشند.
آیت الله رئیسی در پایان از ملت 
و دولت سوریه و رهبران مقاومت 
و مردم فلسطین در غزه و کرانه 
باختری و حزب الله لبنان و سید 
حسن نصرالله به خاطر ایستادگی 
در برابر رژیم صهیونیستی و ایجاد 
امید در جهان اسام قدردانی کرد و 
گفت: ان شاءالله بزودی شاهد آزادی 
قدس و برپایی نماز در این مکان 

شریف باشیم.
پیش از سخنان رئیس جمهور، 
زیاد نخاله دبیرکل جهاد اسامی و 
همچنین مسئولان جنبش حماس و 
مکتب سیاسی جبهه شرقی به بیان 
نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.

دیدار دو جانبه با نخست وزیر 
سوریه

آیت الله رئیسی در دیدار »حسین 
عرنوس« نخست وزیر سوریه نیز 
برنامه جامع همکاری های راهبردی 
و بلندمدت ایران و سوریه را که در 
این سفر در سطح مقامات عالی 
دو کشور امضا شد، آغازگر فصل 
جدیدی در روابط دوستانه و برادرانه 

دو کشور دانست.رئیس جمهور 
با اشاره به ظرفیت های فراوان 
ایران در حوزه های اقتصادی  تأکید 
کرد: همکاری های ایران و سوریه، 
در روزهای آرام پس از بحران باید در 
زمینه های تجاری و اقتصادی تداوم 
و گسترش پیدا کند تا دو ملت از 

منافع آن برخوردار شوند.
نخست وزیر سوریه هم در این دیدار 
از حمایت ها و کمک های دولت و 
ملت ایران در مقطع بحران سوریه 
قدردانی و تصریح کرد: سوریه هرگز 
محبت های برادران ایرانی خود در 
دوره جنگ را فراموش نمی کند و در 
همکاری ها برای بازسازی نیز ایران 
در اولویت ما قرار دارد. عرنوس با 
استقبال از گسترش روابط تهران و 
دمشق در زمینه های مختلف بویژه 
در عرصه اقتصادی و تجاری گفت که 
اجرای کامل برنامه جامع و ۱۴ سند 
همکاری های دو کشور را با جدیت 

پیگیری می کند.
ح  تلاش غرب برای اجرای طر

تجزیه در سودان
رئیس جمهور در دیدار »فیصل 
مقداد« وزیر خارجه سوریه با بیان 
اینکه صهیونیست ها با حمایت 
حامیان غربی خود امروز سیاست 
تجزیه طلبی را در سودان دنبال 
می کنند، اظهارکرد: مردم سودان 
مراقب  باید  اسامی  جهان  و 

توطئه های صهیونیست ها باشند و 
بدانند که مهمترین ضرورت امروز 
برای ملت های مسلمان وحدت 
بوده و جمهوری اسامی منادی و 
دعوت کننده همه مسلمانان به 

وحدت است.
وزیر خارجه سوریه نیز در این دیدار 
ضمن ارائه گزارشی از مهمترین 
روندها و تحولات منطقه ای گفت 
که تحولات منطقه حاکی از روند رو 
به رشد و رو به جلوی روابط ایران و 

سوریه دارد.

اقتصاد؛ روح حاکم بر مذاکرات
از جمله اتفاقات مهم در این سفر، 
جلسه مشترک فعالان اقتصادی 
سوریه و ایران بود که با حضور 
آیت الله رئیسی برگزار شد. رئیس 
جمهور در این رویداد، با بیان اینکه 
ملت ایران و مسئولان جمهوری 
اسامی عاوه بر سال های سختی، 
در دوران سازندگی هم کنار دولت و 
ملت سوریه خواهند بود، افزود: روح 
حاکم بر مذاکرات )در این سفر( ناظر 
بر رفع موانع اقتصادی و تجاری برای 
تجار و فعالان اقتصادی دو کشور 
بود . همچنین ۱۵ سند همکاری امضا 
شد، در راستای اینکه هر کاری لازم 
است انجام شود تا فصل جدیدی 
از فعالیت های اقتصادی و علمی و 

فناوری بین دو کشور رقم بخورد.

وی با اشاره به اینکه رفع بسیاری 
از مشکات مانند بیمه و بانک 
مشترک ایران و سوریه با حضور 
وزرای دو کشور در حال پیگیری است 
که نتایج آن بزودی اعام خواهد 
شد، خواستار فعالیت بیشتر دفاتر 
بازرگانی برای تبیین و شناسایی 
ظرفیت های اقتصادی موجود در 

سوریه شد.
به  شاره  ا با  ئیسی  ر یت الله  آ
ن  لا فعا خی  بر ی  ها د پیشنها
این جلسه گفت:  اقتصادی در 
برگزاری نشست های مشترک اتاق 
بازرگانی ایران، سوریه و لبنان را مفید 
می دانم و با ایجاد کمیته مشترک 
بازرگانی برای پیگیری فعالیت های 
اقتصادی دو کشور موافقم و نیاز 
است برای تسریع در امور تجاری 
و پیگیری آنها این کمیته مشترک 

شود. فعال 

جلوگیری از غارت منابع سوریه
رئیس جمهور با بیان اینکه سوریه 
کشوری ثروتمند با مردمی اهل 
تاش است، افزود: سوریه کشوری 

غنی است که متأسفانه امروز مورد 
ظلم دشمن واقع شده و منابع 
نفتی و گازی آن در حال غارت از 
سوی دشمن است، اما برون رفت از 
این شرایط با مردم مقاوم و تاشگر 
سوریه کاماً امکانپذیر بوده و آینده 
برای سوریه روشن و امیدوارکننده 

. ست ا
اینکه  بیان  با  رئیسی  آیت الله 
جمهوری اسامی ایران تجربیات 
خوبی در عرصه های برق، انرژی، 
گاز و نفت، پتروشیمی، کشاورزی، 
صنعت، علم و فناوری دارد، بر 
آمادگی ایران برای تبادل تجربیات 
و به اشتراک گذاشتن دستاوردهای 
خود با فعالان اقتصادی و تجاری 
کشور دوست و برادر سوریه تأکید 

. د کر
رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد که 
دولت و ملت سوریه همانگونه که در 
عرصه مقاومت مقابل دشمن خوش 
درخشیدند، در حوزه اقتصادی و 
رفع مشکات مردم نیز با همکاری 
و تاش فعالان و مسئولان اقتصادی 

بدرخشند. خوش 
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همزمان با اعام خبر تهیه گزارش 
محرمانه برای آیت الله رئیسی از سوی 
بازرس ویژه رئیس جمهور، نمایندگان 
مجلس خواستار شفاف سازی ماجرای 
واگذاری خودروهای شاسی بلند به 
برخی نمایندگان شدند. هرچند برخی 
گزارش ها نشان می دهد که پس از 
گزارش بازرس ویژه رئیس جمهور، 
این موضوع در دستورکار  اکنون 
کمیسیون اصل 90 مجلس هم قرار 
گرفته است. ماجرای این خودروها، 
پس از ادعاهای یک نماینده رسانه ای 
شد. این نماینده البته مدعی شد 
که این خودروها، به تازگی و از سوی 
فاطمی امین وزیر سابق صمت به 
نمایندگان داده شده است تا باعث 
رأی آوری وی در جریان استیضاح سال 
۱۴0۱ شود اما بررسی های دقیقی که از 
سوی بازرس ویژه رئیس جمهور انجام 
شد، نشان داد که واقعیت ماجرا، 
درست برخاف آن چیزی است که 

این نماینده ادعا کرده است.
درویشیان  حسن  حجت الاسام 
با اشاره به اینکه این ماجرا، نه 
مربوط به زمان ادعایی استیضاح، 
بلکه مربوط به سال ۱۴00 است که 
دولت هم با آن برخورد کرده است، 
این طور توضیح داد: »تفاهمنامه ای از 
تابستان ۱۴00 و قبل از تشکیل کابینه 
دولت سیزدهم بین یک شرکت 

شبه کاغذی غیرمرتبط )رادین مبین 
غرب( با آن خودروساز منعقد و طبق 
مستندات بدست آمده، با کارسازی 
یکی از مسئولان وقت در مجلس 
یازدهم نسبت به واگذاری بیش از 
یکصد خودرو به قیمت کارخانه و 
بدون قرعه کشی به تعدادی از ایشان 
و بر اساس معرفی و واسطه گری 
شرکت صوری مذکور انجام شده و 
این رویه تا اواسط ۱۴0۱ ادامه یافته 
که طبق بررسی انجام شده، وزیر 
وقت صمت اطاعی از وقوع یا کم 
و کیف آن نداشته و ظاهراً تعدادی 
از نمایندگان هم از آن بی اطاع 

بوده اند.«
نکته اینجا است که بررسی های 
دولت، حتی پیش از طرح ادعا از 
سوی آن نماینده انجام و نتایج نیز 
به نهادهای نظارتی اعام شد. این 
غ از  امر نشان می دهد که دولت، فار
فراز و فرودهای سیاسی و جنجال های 
جناحی، بر مبارزه با فساد و رانت 
اهتمام ویژه دارد و به هیچ قیمتی 
حاضر نیست از کنار ادعاها یا مواردی 
از این دست بگذرد. این همان نکته ای 
است که آیت الله رئیسی در جریان 
استیضاح وزیر سابق صمت هم به 
آن اشاره و تأکید کرد که فساد، مافیا 
و رانت خواری خط قرمز دولت است.
باوجود این، واقعیت امروز حول این 
مسأله این است که اکنون، مشخص 
شده نه تنها این رانت ارتباطی با بحث 
استیضاح ندارد، بلکه ساحت دولت 
از چنین رانتی مبرا است. چنانکه به 
گفته حجت الاسام درویشیان، دولت 

نه تنها دخالتی در این ماجرا نداشته، 
بلکه به محض وقوع، با آن برخورد 

هم کرده است.
از این رو به نظر می رسد اکنون نوبت 
مجلس است که برای شفاف سازی 
درباره این رانت، اهتمام ویژه داشته 
باشد؛ امری که مطالبه طیف های 

دیگر نمایندگان نیز هست.
در این باره حجت الاسام محمد 
در  ساوه،  مردم  نماینده  سبزی 
گفت و گو با ایرنا، گفت: مجلس 
باید در ماجرای دریافت خودروی 
شاسی بلند از سوی عده ای در مجلس 
شفاف عمل کند و گزارش مربوط به 
این ماجرا از سوی بخش های نظارتی 
مجلس و کمیسیون اصل 90 تهیه و 

ارائه شود.
سبزی اضافه کرد: من کارهای حوزه 
انتخابیه را با خودروی شخصی انجام 
می دهم و حتی از مجلس هم راننده 
نگرفتم؛ اما بارها مردم با من تماس 
گرفته و می گویند شاسی بلند را چکار 

کرده اید.
همچنین یک عضو کمیسیون اصل 
90 از ورود این کمیسیون به موضوع 
واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس 
خبر داد. وی به ایرنا گفت: پرونده 
خودروهای شاسی بلند داده شده 
به نمایندگان در کمیسیون اصل 90 
مفتوح است و ما در حال بررسی 
موضوع هستیم و نتایج کار متعاقباً 

اعام خواهد شد.

همزمان با اعلام خبر گزارش از سوی دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور، نمایندگان خواستار شدند

ضرورت شفافیت مجلس در ماجرای واگذاری خودروهای شاسی بلند

عکس: ایرنا

سیاست داخلی

درویشیان، بازرس ویژه رئیس جمهور: تفاهم نامه ای از 
تابستان 1۴۰۰ و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین 

شرکت صوری با یکی از خودروسازها منعقد و با کارسازی 
یکی از مسئولان وقت در مجلس نسبت به واگذاری بیش از 

یکصد خودرو بدون قرعه کشی انجام شده است

از نکات بارز 
و مهم این 

سفر، استقبال 
گسترده مردم 

سوریه از 
رئیس جمهور 

کشورمان 
بود. از جمله 

هنگام ورود 
آیت الله رئیسی 

به منطقه 
زینبیه دمشق، 

هزاران نفر از 
مردم دمشق 

در مسیر 8 
کیلومتری 

رئیس جمهور 
به این منطقه، 
از وی استقبال 

کردند. این 
استقبال هنگام 

خروج آیت 
الله رئیسی 
از فرودگاه 

دمشق، در بدو 
سفر هم دیده 

شد

اخبار

 رونمایی از ناو هواپیمابر 
در آینده نزدیک

 ضربه وزارت اطلاعات به ۲۳ شبکه 
از عوامل اخلالگر بازار ارز

سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه، در جمع دانشجویان راهیان پیشرفت در 
نمایشگاه دستاوردهای این نیرو خبر داد: در آینده 
ناو هواپیمابری را شاهد خواهیم بود که در دنیا وجود 
ندارد. وی افزود: این ناو، هم قابلیت حمل هواپیما و 
هم قابلیت حمل تعدادی شناور موشک انداز را درون 
خود دارد که مشابهی در دنیا برای آن وجود ندارد. به 
گفته سردار تنگسیری، شناورهای شهید مهدوی و 
شهید رودکی تجربه موفق ورود به این عرصه و ساخت 
شناورهایی برای ارتقای توان دریاروی طولانی است که 
نسل های جدیدتر از شناورهایی با قابلیت های بیشتر 

را در آینده شاهد خواهید بود.
 بازدید سخنگوی دولت از کشتی سازی 

هرمزگان
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت نیز در جریان 
سفر به استان هرمزگان در جمع دانشجویان راهیان 
پیشرفت حضور یافت. وی همچنین از بخش های 
مختلف مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( بازدید کرد و در جریان فعالیت های این 
مجموعه در زمینه ساخت و تعمیر انواع کشتی های 
اقیانوس پیما، انواع شناورها و سازه های دریایی و 

سکوهای نفت و گاز قرار گرفت. 

در جریان سفر 
آیت الله رئیسی 

به دمشق، 
برنامه جامع 

همکاری های 
راهبردی و 

بلندمدت ایران و 
سوریه و ۱۴ سند 

همکاری به امضای 
رؤسای جمهور و 
مقامات دو کشور 

رسید

وزارت اطاعات با صدور اطاعیه ای از بازداشت ۷۱ نفر از 
اخالگران کان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شبکه 

سازمان یافته خبر داد.
به گزارش این اطاعیه، عوامل این شبکه ها با انجام 
فعالیت های غیرقانونی و اقدامات مجرمانه گوناگون در 
۱0 استان  کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، البرز، 
مازندران، ایام و کرمان به بی ثباتی بازار ارز، ایجاد 
نوسانات غیرعادی قیمتی و هدررفت منابع ارزی کشور 

دامن می زدند.
از جمله شبکه های شناسایی شده که با رصدهای 

اطاعاتی صورت گرفته است، عبارتند از:
۱- ۱۴ گروه اخالگر ارزی متشکل از افراد و صرافان 
غیرمجاز که اقدام به خرید و فروش غیرقانونی ارز 
می کردند شناسایی و در این راستا ۲۳ نفر با حکم 
دستگاه قضایی دستگیر و بیش از یکصد نفر احضار 

شدند و مورد تحقیق قرار گرفتند.
۲- 6 شبکه موسوم به معامات فردایی و فعالان غیرمجاز 
ارزی شناسایی و۳۱ نفر از عناصر اصلی آنها که از طریق 
تأسیس چندین اتاق معاماتی ارز و طا در فضای 
مجازی و حقیقی مبادرت به انجام معامات غیرقانونی، 
قیمت گذاری جعلی و قاچاق حرفه ای ارز می کردند، 

دستگیر و به مرجع محترم قضایی تحویل شدند.
۳- متهمان اصلی یک شبکه بزرگ ارز دیجیتال که به 
انواع تخلفات از جمله خرید و فروش غیرقانونی ارز 
باندهای قمار و … مشغول بودند، در تور اطاعاتی قرار 

گرفته و عوامل آن بازداشت شدند.
۴- شبکه  دیگر متشکل از دلالان ارزی بودند که با 
سوء استفاده از بخشنامه بانک مرکزی برای توزیع ارز 
مسافرتی و سهمیه ای به متقاضیان، مبادرت به شناسایی 
افراد دارای گذرنامه و جمع آوری ارز مسافرتی کرده و 
ارزهای تخصیصی را پس از جمع آوری از طریق سرشبکه 
اصلی به یکی از کشورهای همجوار منتقل می کردند که 

کلیه عوامل این شبکه بازداشت شدند.
۵- ادمین یکی از مؤثرترین گروه ها و کانال های 
قیمت گذار شناسایی، دستگیر و کانال مذکور نیز 

شد. تعطیل 

 در بیانیه مشترک سران دو کشور تأکید شد
افزایش همکاری ها برای بازسازی سوریه

جمهوری اسامی ایران و جمهوری عربی سوریه در پایان سفر 
رسمی دو روزه آیت الله رئیسی به این کشور که به دعوت بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه انجام شد، بیانیه مشترکی منتشر 
کردند. در این بیانیه با اشاره به گفت و گوهای عمیق دو رئیس 
جمهور درباره راه های توسعه و تقویت روابط دوجانبه براساس 
روابط برادرانه و استراتژیک میان دو کشور، تأکید شده است 
که دو طرف بر ضرورت احترام به حاکمیت ملی، استقال و 
حفظ تمامیت ارضی دو کشور، طبق اهداف و اصول منشور 

ملل متحد تأکید کردند.
همکاری هایی در زمینه بازسازی جمهوری عربی سوریه و 
تداوم همکاری مشترک جهت نابودی نهایی تمامی گروه های 

تروریستی، از دیگر محورهای این بیانیه است.
در این بیانیه، دو طرف، عاوه بر محکوم کردن تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به جمهوری عربی سوریه، بر حق مشروع سوریه 
برای پاسخ به این تجاوزات با روش مناسب تأکید کرده و اضافه 
کردند: دو طرف، هرگونه حضور غیرقانونی نیروهای نظامی 
در اراضی جمهوری عربی سوریه که اشغال شمرده می شود، 
را محکوم کرده و بر ضرورت پایان آن که ناقض حاکمیت 
ملی جمهوری عربی سوریه و تمامیت ارضی آن است، تأکید 
می کنند. آنها بر لزوم گسترش حاکمیت جمهوری عربی 
سوریه بر سرتاسر سرزمین خود تصریح نمودند. آنها اقدامات 
امریکا در سرقت منابع طبیعی جمهوری عربی سوریه را قویاً 
محکوم کرده و خواستار واکنش قاطعانه جامعه بین المللی 

جهت توقف این قبیل اقدامات شدند.
در این بیانیه، ضمن محکومیت اقدامات قهرآمیز، یکجانبه و 
غیرمشروع اعمال شده از سوی ایالات متحده امریکا و اتحادیه 
اروپایی علیه جمهوری اسامی ایران و جمهوری عربی سوریه، 
ادامه محاصره ظالمانه و مجازات های غیرقانونی از سوی 
دولت های غربی علیه مردم سوریه در شرایط بعد از زلزله را 

نیز محکوم کردند.
سران ایران و سوریه، ضمن استقبال از تحولات مثبت سیاسی 
در منطقه، بویژه ارتباط سازنده میان جمهوری عربی سوریه 
و کشورهای عربی و توافق ایران و سعودی که زیر نظر چین 
انجام شد، دو طرف خون های شهیدان - همه شهدای ایران، 
سوریه و دوستان آن دو - که جان خود را برای پیروزی جمهوری 
عربی سوریه در جنگ علیه تروریسم نثار کردند، ارج نهادند.

دو طرف رژیم اشغالگر صهیونیستی را علت اصلی همه 
بحران ها و تهدید صلح و امنیت در منطقه برشمرده و حمایت 
خود را از حق مشروع مردم فلسطین در مقاومت بر ضد 
اشغالگری و برپایی دولتی مستقل، یکپارچه و دارای حاکمیت 

به پایتختی قدس شریف ابراز داشتند.

ـــرش بـ

            ادامه از صفحه اول


